nota inferior ao próprio resultado do IDEB de 2023, farão jus a seguinte premiação: 

a) 1 º Colocado nos Anos Iniciais e Anos Finais do Ensino Fundamental receberão 

5.000,00 (cinco mil reais), cada; 

b) 2º Colocado nos Anos Iniciais e Anos Finais do Ensino Fundamental receberão 

2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), cada; 

e) 3º Colocado nos Anos lrucjais e Anos Finais do Ensino Fundamental receberão 

2.000,00 (dois mil reais), cada. 

§ 1° As Unidades Escolares que se enquadrarem nos critérios do caput poderão ser 

beneficiadas com mais de wna premiação.